
ROMÂNIA 
JUDEȚUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL 
                                                             HOTĂRÂREA Nr.  13 

Privind aprobarea  înființării rețelei de alimentare cu apă în comuna Ciocani, județul Vaslui, 
aprobarea studiului de fezabilitate din devizul general   pentru obiectivul de investiții 

„„ÎNFIINȚARE REȚEA DE ALIMENTARE CU APĂ ÎN COMUNA CIOCANI, JUDEȚUL 
VASLUI  , SCENARIUL 1- CONDUCTE DIN PEHD ” în lei/euro la cursul BNR din data de 

MARTIE ” 
 

  Consiliul local al comunei Ciocani, județul Vaslui, 
 Având în vedere: 
 Adresa primarului comunei Ciocani nr. 1118/25.03.2021 prin care înaintează secretarului 

comunei Ciocani devizele generale pentru următoarele obiective  și oferta de preț pentru pubelele de 
gunoi pentru a fi introduse în ședința din data de 29.03.2021 :  

-înființare rețea de distribuție gaze naturale în comuna Ciocani, județul Vaslui,  
- înființare rețea de alimentare cu apă în comuna Ciocani, județul Vaslui, 
-înființare rețea de canalizare în comuna Ciocani, județul Vaslui, și  
-prezentarea ofertei de preț a pubelelor de gunoi. 

       Referatul de aprobare  al primarului comunei Ciocani nr. 1169 /29.03.2021 prin care solicită 
înființarea rețelei de alimentare cu apă în comuna Ciocani, județul Vaslui , aprobarea  
studiului de fezabilitate din devizul general pentru obiectivul de investiții „ ÎNFIINȚARE 
REȚEA DE ALIMENTARE CU APĂ ÎN COMUNA CIOCANI, JUDEȚUL VASLUI , 
SCENARIUL 1- CONDUCTE DIN PEHD ” în lei/euro la cursul BNR din data de MARTIE , 
întocmit de SC CONALID SRL; 
       Referatul  compartimentului de resort nr. ______ /29.03.2021  și avizele comisiilor de 
specialitate ale Consiliului local; 

- devizul general  privind cheltuielile necesare realizării obiectivului de investiții „ÎNFIINȚARE 
REȚEA DE ALIMENTARE CU APĂ ÎN COMUNA CIOCANI, JUDEȚUL VASLUI  , SCENARIUL 1- CONDUCTE DIN 
PEHD ” în lei/euro la cursul BNR din data de MARTIE ”, întocmit de S.C.CONALID  S.R.L . 
             În conformitate cu prevederile Hotărârii de Guvern nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi 
conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii 
finanţate din fonduri publice,  cu modificările și completările ulterioare; 

- în temeiul prevederilor art. 129, alin. (7), lit. „s”, art. 196, alin. 1, lit. „a” din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ; cu modificările ulterioare; 

 
HOTĂRĂȘTE 

 
     Art. 1 – Se aprobă înființarea rețelei de alimentare cu apă  în comuna Ciocani, județul Vaslui. 

             Art. 2 Se aprobă studiul de fezabilitate din devizul general  pentru obiectivul de investiții „ ÎNFIINȚARE 
REȚEA DE ALIMENTARE CU APĂ ÎN COMUNA CIOCANI, JUDEȚUL VASLUI  , SCENARIUL 1- CONDUCTE DIN 
PEHD ” în lei/euro la cursul BNR din data de MARTIE ”, întocmit de S.C.CONALID  S.R.L , ”  în  valoare de  
120.000 LEI , fără  TVA  . 

      Art. 3  – Devizul general  este prevăzut în anexa ,care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
            Art. 4 – Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către Primarul comunei Ciocani 
, dl. Călin Gheorghe. 
            Art. 5 Prezenta hotărîre  va fi comunicată Instituţiei Prefectului , judeţul Vaslui, primarului 
Comunei Ciocani în vederea aducerii la îndeplinire și afișată pe site-ul instituției . 
                                                                                                                                        29.03. 2021                                                
                              Președinte de ședință, 
                            Dobrin Valentin-Mircea 
                                                                                                                        Contrasemnează, 
                                                                                                              Secretar general, Abaza Iosefina 
 
 


